

STALLERGENES GREER PUBLIE SES RÉSULTATS DU PREMIER SEMESTRE 2016

- Chiffre d'affaires non-audit  de 78,0 millions d'euros
- Reprise commerciale en cours en Europe et sur les march s internationaux gr ce au plan RESTART
- Forte performance aux  tats-Unis, avec un chiffre d'affaires pro forma non-audit  en hausse de +9,8% au premier semestre 2016
- Objectifs financiers :
 - Un chiffre d'affaires 2016 de 180   200 millions d'euros
 - Une perte op rationnelle significative en 2016
 - En 2017, poursuite de l'acc l ration de la croissance du chiffre d'affaires

DATE: 25 ao t 2016

Londres (Royaume-Uni) - Stallergenes Greer plc (la « Soci t  ») (Euronext Paris : STAGR), laboratoire biopharmaceutique sp cialis  dans le traitement des allergies respiratoires, publie aujourd'hui ses r sultats du premier semestre 2016. Ces r sultats ont  t  revus et approuv s par le Conseil d'administration du Groupe le 24 ao t 2016.

R sultats financiers du premier semestre 2016

	S1 2016	S1 2015	S1 2015
<i>En millions d'euros, marge en %</i>	<i>Non-audit�</i>	<i>Pro forma (non-audit�)</i>	<i>Publi�</i>
CA	78,0	183,7	12,7
EBE	(58,5)	43,0	(8,1)
Marge d'EBE	-	23,4%	-
Profit net	(39,0)	28,6	(7,7)

Fereydoun Firouz, Pr sident-Directeur G n ral de Stallergenes Greer, d clare :

« La premi re moiti  de l'ann e 2016 marque un tournant pour Stallergenes Greer puisque nous avons commenc    reprendre nos activit s suite   la suspension temporaire de production et de distribution de notre site d'Antony. Comme pr vu, nous sommes d sormais en mesure de mieux  valuer l'impact financier de cet  v nement sur nos r sultats au premier semestre et de publier des objectifs pour l'ann e 2016.

Les progr s que nous avons r alis s cette ann e sont le r sultat direct, sans qu'aucun doute ne soit permis, de l'engagement de tous nos employ s et de la robustesse de notre nouvelle  quipe dirigeante. Ensemble, nous avons travaill  sans rel che pour les m decins et les patients qui comptent sur la qualit  de nos th rapies   r tablir l'approvisionnement des march s europ ens et internationaux, tout en d veloppant   la fois nos activit s nouvelles et existantes aux  tats-Unis. Nous avons modernis  notre

offre, gère nos coûts et étroitement contrôlé nos charges d'exploitation, ce qui nous permettra de poursuivre l'accélération de la croissance des ventes en 2017 et au-delà.

Dans nos marchés européens et internationaux, nous fournissons actuellement l'équivalent de 70% des références de 2014 et nos produits sublinguaux sont distribués dans 40 pays. D'ici à la fin de l'année, la gestion des flux de production devrait être complètement rationalisée et nous allons continuer, dans ces régions, à nous concentrer sur la restauration de la confiance de nos principaux partenaires.

Aux États-Unis, notre activité se porte bien et la croissance du chiffre d'affaires continue à être soutenue par l'immunothérapie sous-cutanée. Dans cette région, nous allons poursuivre nos activités comme prévu – notamment du fait des gains de parts de marché d'ORALAIR® et de la dynamique du marché des comprimés sublinguaux au sein duquel nous évoluons – en appliquant notre stratégie d'investissement avec discipline.

Je suis fier des progrès que nous avons réalisés à ce jour, en nous concentrant sur les besoins des patients ainsi que sur les fondamentaux de notre activité et sur l'exécution de notre stratégie. Nous poursuivons notre objectif de regagner notre position de leader mondial de l'immunothérapie ainsi que notre engagement de créer de la valeur à long terme pour tous nos actionnaires. »

Résultats financiers du premier semestre 2016

Le Groupe publie un chiffre d'affaires de 78,0 millions d'euros au premier semestre 2016, soit une baisse de 58% par rapport au chiffre d'affaires pro forma non-audité du premier semestre 2015 qui est en grande partie due à la suspension temporaire de production et de distribution du site d'Antony et au rappel volontaire de produits provenant de ce site.

Chiffre d'affaires du premier semestre 2016 par zone géographique

En millions d'euros	S1 2016	S1 2015	S1 2015
	Non-audité	Pro forma (non-audité)	Publié
Europe du Sud	17,8	99,2	0,6
Europe du Nord et Centrale	10,7	32,4	0,2
Marchés Internationaux	4,7	11,3	0,3
Etats-Unis	44,8	40,8	11,6
Total	78,0	183,7	12,7

Activité en Europe

L'impact des événements survenus à Antony est particulièrement important dans cette région. Le chiffre d'affaires en Europe du Sud atteint 17,8 millions d'euros au premier semestre 2016 par rapport à un chiffre d'affaires pro forma non-audité de 99,2 millions d'euros au premier semestre 2015. Le chiffre d'affaires pro forma non-audité de la zone Europe du Nord et Centrale atteint 10,7 millions d'euros par rapport à 32,4 millions d'euros lors de la même période en 2015. Le début manqué de la saison de prescription dans certains pays et le délai nécessaire à la reconstruction de la base patients ont également eu un impact dans cette région au cours de la période.

Activité des marchés internationaux

A l'international, le chiffre d'affaires publié au premier semestre 2016 ressort à 4,7 millions d'euros en raison de la suspension temporaire des activités de production et de distribution du site d'Antony. Stallergenes Greer reste pleinement engagé dans tous les pays de cette région.

Activité aux Etats-Unis

Aux Etats-Unis, la performance a été forte au premier semestre 2016 avec un chiffre d'affaires de 44,8 millions d'euros, soit une augmentation de 9,8% par rapport à un chiffre d'affaires pro forma non audité de 40,8 millions d'euros au premier semestre 2015. Le chiffre d'affaires de l'immunothérapie sous-cutanée continue à être robuste et la part de marché d'ORALAIR[®] progresse en raison des investissements stratégiques déployés pour renforcer les capacités commerciales du Groupe alors que le marché américain des comprimés d'allergènes aux pollens de graminées croît moins vite que prévu.

Chiffre d'affaires du premier semestre par voie d'administration

En millions d'euros	S1 2016	S1 2015	S1 2015
	Non-audité	Pro forma (non-audité)	Publié
Voie sublinguale	27,3	121,9	0,1
Voie sous-cutanée	34,2	43,3	9,3
Autres produits	11,1	13,4	1,7
Produits vétérinaires	5,4	5,1	1,6
Total	78,0	183,7	12,7

Produits sublinguaux

Les produits sublinguaux de Stallergenes Greer, qui comprennent les comprimés sublinguaux ORALAIR et ACTAIR[®] ainsi que la solution liquide sublinguale STALORAL[®], ont totalisé un chiffre d'affaires de 27,3 millions d'euros au premier semestre 2016, soit une baisse de 77,6% par rapport aux résultats pro forma non-audités du premier semestre 2015. Aux Etats-Unis, où des investissements significatifs ont été effectués afin d'étendre l'empreinte commerciale du Groupe, la part de marché d'ORALAIR a augmenté. En Europe et sur les marchés internationaux, les produits sublinguaux ont été les plus affectés par les événements d'Antony. ORALAIR était à nouveau disponible à la prescription et pour les patients en février 2016. STALORAL était à nouveau disponible en France à la fin du mois de mars et à la fin du mois d'avril dans les autres pays, alors que la majorité des traitements est initiée lors du premier ou du quatrième trimestre.

Produits sous-cutanés

Le chiffre d'affaires des produits sous-cutanés, dont ALUSTAL[®], PHOSTAL[®] et les extraits d'allergènes de Greer, est de 34,2 millions d'euros au premier semestre 2016, alors que le chiffre d'affaires pro forma non-audité s'élevait à 43,3 millions d'euros au premier semestre 2015, soit une baisse de 21,0%. Aux Etats-Unis, les ventes de produits sous-cutanés sont fortes et n'ont pas été affectées par la suspension de production et de distribution du site d'Antony grâce aux capacités de production du Groupe dans cette région. En Europe et pour les marchés internationaux, la production et la distribution de la majorité des produits sous-cutanés reprendra au cours du troisième trimestre 2016.

Produits vétérinaires

Le chiffre d'affaires pro forma non-audité des produits vétérinaires s'élève à 5,4 millions d'euros au premier semestre 2016, soit une croissance de 5,9%, comparé aux 5,1 millions d'euros du premier semestre 2015. Cette catégorie de produits est un secteur de croissance pour le Groupe.

Autres produits

Les autres produits comprennent les diagnostics et les produits connexes, qui ont totalisé un chiffre d'affaires de 11,1 millions d'euros au cours du premier semestre 2016, comparé à 13,4 millions d'euros au premier semestre 2015 en base pro forma non-auditée, soit une baisse de 17,2%.

Revue financière

Stallergenes Greer publie pour le premier semestre 2016 une perte d'exploitation de 58,5 millions d'euros, comparée à un résultat opérationnel courant pro forma non audité de 43,0 millions d'euros pour la même période l'année précédente. Cela reflète la diminution significative des ventes. De plus, les coûts de production étant en grande partie fixes, certains coûts d'exploitation ont continué à être engagés pendant cette période. Des coûts supplémentaires sont également liés à la mise en place de la nouvelle organisation globale.

Au 30 juin 2016, l'actif net du Groupe s'élève à 493,7 millions d'euros (540,0 millions d'euros au 31 décembre 2015), soulignant une situation financière qui reste solide, malgré les défis auxquels le Groupe a dû faire face.

Au 30 juin 2016, la trésorerie et les équivalents de trésorerie du Groupe atteignent 84,9 millions d'euros. Par ailleurs, le Groupe limite sa dette à hauteur de 15,6 millions d'euros.

Plan d'action « RESTART »

Suite à la suspension de production et de distribution du site d'Antony et au rappel volontaire de produits, Stallergenes Greer a mis en place le plan d'action « RESTART ». Conçu afin de regagner le leadership global du Groupe en se concentrant sur la production, la logistique ainsi que les capacités commerciales sur les marchés européens et internationaux, les réalisations au premier semestre sont :

- **Commerciales** : Stallergenes Greer recrute actuellement plus de 70% du nombre de nouveaux patients de 2014, 70% de ses prescripteurs ont recommencé leurs prescriptions et le Groupe a suffisamment de références disponibles pour répondre à des besoins correspondant à 70% des ventes de 2014. De plus, une étude d'image réalisée fin juillet révèle une amélioration significative de la confiance accordée à Stallergenes Greer par rapport à ses principaux concurrents.
- **Médicales** : Stallergenes Greer a élargi la formation médicale destinée aux médecins spécialistes de l'allergie par le biais de conférences internationales et de réunions nationales dans 17 pays, impliquant plus de 220 médecins.
- **Techniques** : Les produits de Stallergenes Greer sont désormais commercialisés dans 40 pays (par rapport à 61 en 2015) avec suffisamment de références disponibles afin de couvrir environ 70% des ventes de 2014. Les 14 références phares de STALORAL sont disponibles dans 21 pays (par rapport à 57 en 2015), ORALAIR est disponible dans 23 pays (par rapport à 25 en 2015) et la gamme de venins est disponible dans 8 pays (par rapport à 17 en 2015). Les délais de livraison sont maintenant inférieurs à deux semaines.

Perspectives et objectifs

Compte-tenu de l'impact positif graduel de RESTART et des succès enregistrés aux Etats-Unis, le Groupe anticipe au cours du second semestre une amélioration de son chiffre d'affaires en Europe et pour les marchés internationaux. Le Groupe anticipe également que la performance aux Etats-Unis se poursuive pendant le reste de l'année.

Les objectifs financiers de Stallergenes Greer pour 2016 sont :

- Un chiffre d'affaires Groupe 2016 entre 180 et 200 millions d'euros
- Une perte opérationnelle significative pour l'année 2016

Stallergenes Greer est confiant quant à la poursuite de l'accélération de la croissance de son chiffre d'affaires en 2017 et au-delà.

Webcast et conférence téléphonique

Le Groupe organise une conférence téléphonique pour les investisseurs et les analystes, le 25 août 2016 accessible par webcast à 18h00 (heure de Paris) / 17h00 (heure de Londres) / 12h00 (heure de New York), au lien suivant :

<http://edge.media-server.com/m/p/832htu5x>

Veillez-vous vous connecter au moins 15 minutes avant le début de la conférence pour vous enregistrer, télécharger ou installer tout logiciel nécessaire.

Calendrier Financier

- 16 novembre 2016 – Rencontre avec les managers
- 29 mars 2017 – Résultats annuels 2016
- 30 août 2017 – Résultats du 1^{er} semestre 2017

A PROPOS DE STALLERGENES GREER PLC

Basé à Londres, Stallergenes Greer plc est un laboratoire international spécialisé dans le diagnostic et le traitement des allergies, développant et commercialisant des produits et services d'immunothérapie allergénique. Stallergenes Greer plc est la société-mère de GREER Laboratories, Inc. (dont le siège social est situé aux Etats-Unis) et de Stallergenes S.A.S. (dont le siège social est situé en France).

Informations boursières :

Dénomination : Stallergenes Greer

Code ISIN : GB00BZ21RF93 1 - Mnémo : STAGR

Classification ICB : 4577

Marché : Marché réglementé d'Euronext Paris

Pour plus d'informations, veuillez consulter : <http://www.stallergenesgreer.com>

Ce document (y compris les informations qui y sont incluses par référence), les déclarations verbales effectuées et autres informations publiées par la Société contiennent des énoncés prospectifs, ou susceptibles de l'être, concernant la situation financière et/ou le résultat de l'exploitation ou des activités de la Société. De tels énoncés se caractérisent par l'usage de termes prospectifs tels que croire, s'attendre, projet, estimé, prévisionnel, devrait, prévoit, pourrait, la forme négative de ces termes et leurs variantes, ou tout autre terminologie comparable indicative d'attentes ou de sentiments concernant des événements futurs. Ces énoncés tiennent compte de risques et d'incertitudes car ils s'appliquent à des événements et sont dépendants de circonstances futures. Les facteurs qui pourraient influencer les résultats futurs incluent, sans être exhaustifs, la conjoncture et les conditions économiques, y compris les problématiques juridiques et d'évaluation des produits, les fluctuations des taux de change et de la demande, ou encore les variations affectant les facteurs de compétitivité. Ces facteurs et tous autres facteurs sont plus amplement décrits dans notre rapport annuel publié le 29 avril 2016 et disponible sur notre site internet (www.stallergenesgreer.com). En conséquence, les résultats réels peuvent différer de ce qui est indiqué dans ces énoncés prospectifs. La Société ou toute autre personne rejette toute obligation de mettre à jour ces énoncés prospectifs ou d'aviser toute personne de telles mises à jour, sauf si la loi l'exige.

Contacts

Relations investisseurs et analystes

Peter Bühler
Chief Financial Officer
Tel: +33 1 55 59 23 22
Email: investorrelations@aresallergyco.com

Agence de relations investisseurs

FTI Consulting
Arnaud de Cheffontaines
Tel: +33 1 47 03 69 48
Email: arnaud.decheffontaines@fticonsulting.com

Relations médias

Lise Lemonnier
Head of Global Communications
Tel: + 33 1 55 59 20 96
Email: llemonnier@stallergenes.com

Agence de relations media

Havas Worldwide Paris
Jean-Baptiste Froville
Tel: +33 1 58 47 95 39
Email: jean-baptiste.froville@havasww.com

TABLE DES MATIERES

- Compte de résultat consolidé résumé au 30 juin 2016
- Bilan consolidé résumé au 30 juin 2016
- Flux de trésorerie consolidés non audités
- Compte de résultat consolidé pro forma non-audité

Le compte de résultat consolidé et le bilan au 30 juin 2016 sont audités. Le compte de résultats consolidé pro forma est non-audité. L'information financière consolidée résumée contenue dans le présent communiqué ne constitue pas des comptes statutaires au sens de l'article 434 du « Companies Act » de 2006. Ces informations ont été extraites des états financiers consolidés de l'exercice clos le 30 juin 2016 approuvés par les administrateurs le 24 août 2016. Le rapport des commissaires aux comptes sur ces états était sans réserve et ne contenait pas de paragraphe d'observation, ni aucune déclaration en vertu de l'article 498 du « Companies Act » de 2006. Les états financiers seront déposés au « Registrar of Companies » après l'assemblée générale annuelle. Cette information financière a été préparée conformément à la « Disclosure and Transparency Rules » de la « Financial Conduct Authority ». En préparant cette information financière, la direction a utilisé les principales conventions comptables énoncées dans les états financiers annuels du Groupe pour l'exercice clos le 31 décembre 2015.

Compte de résultat consolidé résumé au 30 juin 2016

En milliers d'euros	30 juin 2016	30 juin 2015 *
Chiffre d'affaires	78 018	12 746
Autres revenus	93	-
Total des revenus	78 111	12,746
Coûts de production	(43 378)	(5 114)
Marge brute	34 733	7 632
Coûts de distribution	(7 625)	(1 158)
Frais commerciaux	(31 364)	(2 419)
Frais administratifs	(29 857)	(4 783)
Autres frais généraux	(2 503)	(62)
Frais généraux, administratifs et commerciaux	(71 349)	(8 422)
Perte avant R&D	(36 616)	(790)
Frais de recherche et de développement (R&D)	(25 072)	(723)
Produit lié à la R&D	4 612	-
R&D nette	(20 460)	(723)
Résultat opérationnel avant coûts de transformation	(57 076)	(1 513)
Coûts de transformation	(1 465)	(6 621)
Résultat opérationnel	(58 541)	(8 134)
Produits financiers	44	-
Charges financières	(284)	(71)
Résultat financier net	(240)	(71)
Résultat avant impôts et sociétés mises en équivalence	(58 781)	(8 205)
Impôt sur le résultat	19 844	555
Quote-part du résultat des sociétés mises en équivalence	(92)	-
Résultat net	(39 029)	(7 650)

* Le résultat au 30 juin 2015 inclut tous les coûts de Stallergenes Greer plc et les résultats de Stallergenes Greer Inc et de Finares AG à compter du 12 mai de la même année.

Bilan consolidé résumé au 30 juin 2016

En milliers d'euros	30 juin 2016	31 décembre 2015
Écarts d'acquisition	207 479	210 844
Autres immobilisations incorporelles	93 736	101 716
Immobilisations corporelles	79 049	78 059
Actifs financiers non courants	17 827	19 835
Actifs d'impôts différés	23 456	4 447
Actifs non courants	421 547	414 901
Stocks	59 193	59 362
Créances clients	32 311	29 669
Actifs financiers courants	49	2
Autres actifs courants	15 741	14 034
Impôts courants	12 204	17 608
Trésorerie et équivalents de trésorerie	84 942	150 183
Actifs courants	204 440	270 858
Total de l'actif	625 987	685 759
En milliers d'euros	30 juin 2016	31 décembre 2015
Capital social	19 788	19 788
Primes d'émission	539	539
Prime de fusion et d'apport	342 149	343 904
Réserve de réévaluation	(829)	(1 158)
Bénéfices non distribués	132 044	176 908
Total capitaux propres	493 691	539 981
Provision pour engagements de retraite et autres avantages	6 857	5 333
Provisions non courantes	946	758
Passifs d'impôts différés	23 842	25 692
Passifs non courants	31 645	31 783
Dettes fournisseurs	24 450	27 612
Provisions courantes	3 902	4 922
Passifs financiers courants	15 558	17 669
Impôts courants	716	1 549
Autres passifs courants	56 025	62 243
Passifs courants	100 651	113 995
Total du passif	625 987	685 759

Flux de trésorerie consolidés non audités

En milliers d'euros	30 juin 2016	30 juin 2015
Trésorerie opérationnelle		
Résultat opérationnel	(58 541)	(8 134)
Amortissements et dépréciations	12 786	1 778
Variation nette des provisions	(12)	-
Paievements fondés sur des actions	247	-
Moins-values de cessions d'actifs	401	-
Charges financières hors intérêts	40	-
Impôts payés	4 898	-
Variation du fonds de roulement des activités opérationnelles	(9 397)	9 064
Variation des produits constatés d'avance	(338)	-
Flux de trésorerie nette liés aux activités opérationnelles	(49 916)	2 708
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement		
Intérêts financiers nets reçus	3	0
Acquisition d'actifs non courants	(8 712)	(577)
Trésorerie acquise par des regroupements d'entreprises sous contrôle commun	-	8 730
Produits de la cession d'actifs non courants	591	-
Variation du fonds de roulement des activités d'investissement	(4 477)	-
Flux de trésorerie nette liés aux activités d'investissement	(12 595)	8 153
Trésorerie disponible après investissement	(62 511)	10 861
Flux de trésorerie liés aux activités de financement		
Acquisitions d'actions propres	(243)	-
Intérêts financiers nets versés	(284)	(71)
Remboursement de découverts bancaires	(371)	-
Remboursement d'emprunts	(1 435)	(626)
Souscription d'emprunts	37	-
Flux de trésorerie nette liés aux activités de financement	(2 296)	(697)
Variation de trésorerie	(64 807)	10 164
+ Trésorerie et équivalents de trésorerie d'ouverture	150 183	58
-+/- Incidence des écarts de conversion sur la trésorerie en devises	(434)	38
= Trésorerie et équivalents de trésorerie de clôture	84 942	10 260

Compte de résultat consolidé pro forma non audité

En millions €	IFRS 30 juin 2016	IFRS 30 juin 2015	30 juin 2015	Pro forma 30 juin 2015
Chiffre d'affaires	78,0	12,7	171,0	183,7
Autres revenus	0,1	-	0,1	0,1
Total des revenus	78,1	12,7	171,1	183,8
Coûts de production	(43,4)	(5,1)	(41,6)	(46,7)
Marge brute	34,7	7,6	129,5	137,1
Coûts de distribution	(7,6)	(1,1)	(8,0)	(9,1)
Frais commerciaux	(31,4)	(2,4)	(35,6)	(38,0)
Frais administratifs	(29,8)	(4,8)	(21,4)	(26,2)
Autres frais généraux	(2,5)	(0,1)	(0,7)	(0,8)
Frais généraux, administratifs et commerciaux	(71,3)	(8,4)	(65,7)	(74,1)
Perte/(bénéfice) avant R&D	(36,6)	(0,8)	63,8	63,0
Frais de Recherche et Développement (R&D)	(25,1)	(0,7)	(24,6)	(25,3)
Produits liés à la R&D	4,6	-	16,3	16,3
R&D nette	(20,5)	(0,7)	(8,3)	(9,0)
Résultat opérationnel avant coûts de transformation	(57,1)	(1,5)	55,5	54,0
Coûts de transformation	(1,4)	(6,6)	(4,4)	(11,0)
Résultat opérationnel	(58,5)	(8,1)	51,1	43,0
Produits financiers	-	-	0,9	0,9
Charges financières	(0,3)	(0,1)	(0,4)	(0,5)
Résultat financier net	(0,3)	(0,1)	0,5	0,4
Résultat avant impôts et sociétés mises en équivalence	(58,8)	(8,2)	51,6	43,4
Quote-part du résultat des sociétés mises en équivalence	-	-	(0,1)	(0,1)
Impôt sur le résultat	19,8	0,5	(15,2)	(14,7)
Résultat de la période	(39,0)	(7,7)	36,3	28,6

Toutes les activités sont relatives à des activités poursuivies.